De l’obéissance régulière

Que tous obéissent au Prieur a comme au père, » ainsi que l’or
donne la Règle de saint Augustin, et, en son absence, au Sous- 
Prieur.

S’il s’agit de faire ou d’ordonner quelque chose d’important, et 
qu’il n’y ait pas péril en la demeure, que le Prieur ne change ou 
décrète quoi que ce soit sans en avoir conféré avec son Chapitre.
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suo contulerit. In omnibus vero gravioribus difficultatibus 
quæ per Priorem ac Capitulum solvi nequeunt, ad Epis
copum hujus diæcesis, sive, eo absente, ad Vicarium epis
copatus generalem accedant, qui pro potestate ordinaria 
constituet quid agendum sit, quemadmodum hactenus 
observatum est.

De Officiis et ritibus

Venerabilis domnus Prior vel Subprior tabellam omni
bus diebus sabbati in ecclesia ponet, in qua notata erunt 
nomina eorum qui Officia altaris et chori per totam hebdo
madam obire debebunt ; quæ omnia secundum ritum et 
ceremonias Ecclesiæ cathedralis, quoad fieri poterit, per
solventur.

De studio et libris

Nullus liber habebitur in Monasterio nisi de licentia ve
nerabilis domni Prioris, aut, eo absente, Subprioris, qui 
provideat ne libri prohibiti ab Ecclesia, aut curiosarum et 
inutilium scientiarum afferantur, et ut sit in Monasterio 
copia et supellex librorum devotorum, casuum conscien-

Dans toutes les difficultés plus graves qui ne pourront être tran
chées par le Prieur et le Chapitre, que l’on ait recours à l’Evêque de 
ce diocèse, ou, en son absence, au Vicaire général de l’évêché, le
quel, en vertu de son pouvoir ordinaire, réglera ce qu’il faudra 
faire, comme cela s’est pratiqué jusqu’ici.

Des Offices et cérémonies

Le vénérable Prieur ou Sous-Prieur placera tous les samedis 
un tableau dans l’église, où seront marqués les noms de ceux qui 
devront remplir les Offices de l’autel et du chœur pendant toute 
la semaine ; Offices qui s’accompliront, autant que possible, selon 
le rite et les cérémonies de l’Eglise cathédrale.

De l'étude et des livres

Il n’y aura aucun livre dans le Monastère sans la permission du 
vénérable Prieur, ou, en son absence, du Sous-Prieur, qui veille
ront à ce que les livres condamnés par l’Eglise ou traitant de scien
ces curieuses et inutiles soient écartés, et qu’il y ait abondance 
dans le Monastère de livres de dévotion, de cas de conscience et 
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tiæ et theologorum, quæ possit omnibus Canonicis sufficere, 
ut singulis diebus, secundum Regulam M, certa hora lec
tioni incumbere possint. Hora autem legendi esse poterit 
ante Vesperas, inter Vesperas et Completorium, et inter 
Completorium et ccenam.